
ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН» 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Волоконовка

5 июня 2023 г. №  99-01/171

О внесении изменения в 
постановление администрации
Волоконовского района от 31 января 
2023 года № 99-01/30

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области 
от 18 апреля 2023 года № 214-пп «О внесении изменений в постановление 
Правительства Белгородской области от 30 декабря 2013 года № 528-пп», 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального района 
«Волоконовский район» Белгородской области от 31 января 2023 года 
№ 99-01/30 «Об утверждении Положения о порядке организации питания 
обучающихся общеобразовательных организаций Волоконовского района» 
следующее изменение:

-  в Положении о порядке организации питания обучающихся 
образовательных организаций Волоконовского района (далее -  Положение), 
утвержденное в пункте 1 названного постановления:

-  раздел 2 Положения дополнить пунктом 2.11. следующего 
содержания:

«2.11. В случае если общеобразовательная организация осуществляет 
перевод обучающихся, получающих начальное общее образование, на обучение 
с применением дистанционных образовательных технологий с введением на 
территории Белгородской области среднего уровня реагирования в 
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 
2022 года № 757 «О мерах, осуществляемых в субъектах Российской 
Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 
2022 года № 756», средства, источником софинансирования которых является 
субсидия, могут быть использованы в целях закупки наборов пищевых 
продуктов и их последующей выдачи родителям (законным представителям)



2

обучающихся для приготовления горячего питания в домашних условиях. 
Требования к среднесуточному набору пищевых продуктов рассчитываются 
исходя из норм, установленных санитарно-эпидемиологическими правилами и 
нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования 
к организации общественного питания населения», и в соответствии с 
основным меню муниципальной общеобразовательной организации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Красный 
Октябрь» (Тимошевская И.А.) и разместить на сайте администрации 
муниципального района «Волоконовский район» в сети Интернет 
(https://volokonovskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru) (Дрогачева О. А.).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 17 марта 
2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Волоконовского района по социальной 
политике Часовскую Г.Н.

Глава администрации района

https://volokonovskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru

